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تبدیل روز شمار تاریخ ایران از هجری شمسی به تاریخ مجعول شاهنشاهی (1354 ش)...

* 25 اسفند در گذر تاریخ

* تبدیل روز شمار تاریخ ایران از هجری شمسی به تاریخ مجعول شاهنشاهی (1354 ش)
اشاره:

محمدرضا پهلوی در جریان افتتاح مجلس دوره بیستوچهارم، یکباره کینه توزی خود را نسبت به اسلام و ملت مسلمان ایران بر
زبان آورد و خواهان از میان بردن آثار و مظاهر ناپسند دورانهای انحطاط اجتماعی و اخلاقی گردید. به این ترتیب، شاه،
تلویحاً کلیه ضعفها و عقبماندگیها و فساد و زبونیهای گذشته را به آثار و مظاهر بازمانده از غلبه فرهنگی و معنوی
مهاجمین و بیگانگان اشغالگر نسبت داد. بیشک منظور وی از اشغالگران بیگانه، اربابانش انگلیس و آمریکا نبود. او اسلام را
هدف قرار داده بود و میخواست اسلام زدایی را تنها راه رسیدن به ترقی و تمدن قلمداد نماید و مظاهر فرهنگ اسلامی را
ناسازگار با فرهنگ شاهنشاهی معرفی کند. از این رو، در پایان سال 1354 ش دو مجلس شورای ملی و سنا در یک اجلاس
مشترک تصویب کردند که مبدأ تاریخ ایران از هجری شمسی به شاهنشاهی تغییر یابد و مردم و سازمانهای دولتی، موظف
شدند تا تاریخ جدید را به کار برند و تاریخ هجری که تاریخی اسلامی و بر اساس هجرت پیامبر اسلام به مدینه است، مورد
استفاده قرار نگیرد. از این پس مقرر شد که تاجگذاری کوروش هخامنشی در سال 599 قبل از میلاد، مبدأ سال خورشیدی و
سرآغاز تاریخ سیاسی و اجتماعی ایران قرار گیرد. به همین مناسبت، اول سال 1355 هجری خورشیدی، آغاز سال 2535
شاهنشاهی، سال رسمی کشور شاهنشاهی ایران اعلام شد. این عمل با مخالفت علما و تحریم حضرت امام خمینی(ره) مواجه
شد. در نهایت مبدأ تاریخ شاهنشاهی دوام چندانی نیافت و سرانجام در سال 1357 ش به دستور دولت جعفر شریف امامی

برچیده شد.

* روز بزرگداشت پروین اعتصامی ، شاعره نامدار ایران
اشاره:

پروین اعتصامی متولد ۲۵ اسفند ۱۲۸۵ خورشیدی در شهر تبریز است پدرش یوسف اعتصامی آشتیانی(اعتصام الملک)از سکنه
گیلان و اصالتا آشتیانی و مادرش اختر فتوحی از اهالی آذربایجان بود پروین ادبیات را زیر نظر استادانی چون دهخدا و ملک
الشعرای بهار آموخت او در راه رسیدن به اوج بلوغ شاعری خود و در سن ۳۵ سالگی در تهران درگذشت و در حرم فاطمه

معصومه در قم به خاک سپرده شد.

* نخستین کارخانه ذوب آهن در اصفهان با حضور نخست وزیر شوروی افتتاح شد (1351ش)

* در بیروت به اتومبیل سفیر ایران در لبنان نارنجکی پرتاب شد(1352ش)
* اوناسیس میلیاردر معروف یونانی در سن 69 سالگی در پاریس درگذشت در حالی که ژاکلین همسرش در آمریکا به سر می

برد(1353ش)

* حوزه علمیه قم با انتشار اعلامیه ای عید نوروز را تحریم نمود(1356ش)

* 14 جمادی الاول درگذر تاریخ

* کشته شدن ابراهیم بن مالک اشتر
اشاره:

ابراهیم فرزند مالک اشتر نَخَعی، هنگام قیام مختار برای خونخواهی امامحسین(ع) به او پیوست و در سال 67 ق به سرداری
لشکر منصوب شد. ابراهیم از طرف مختار، مأمور تصرف موصل شد و سپاه شام را که از طرف خلیفه اموی آمده بودند شکست
داد. او عبیداللهبن زیاد را به قتل رساند و تعدادی از قاتلان امام حسین(ع) و یاران او را از دَمِ تیغ گذراند. ابراهیم بن مالک با
دستگیری و قتل مختار توسط مُصعَب بن زُبَیر، به مُصعَب پیوست و به دولت ابن زُبَیر خدمت کرد. سرانجام، هنگامی که
عبدالملک بن مروان، خلیفه اموی، لشکری برای نبرد با سپاه ابن زبیر به عراق فرستاد، ابراهیم بن مالک 13 جمادی الاول سال
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71 قمری در این جنگ کشته شد.

* درگذشت «ابوسعید عبیداللَّه بن جبراییل» پزشک نامدار و داروساز شهیر(453 ق)

* وفات «میرزا عبدالغفّار تهرانی» ریاضیدان ایرانی(1326 ق)
اشاره:

میرزا عبدالغفار تهرانی ملقب به نجم الدوله، از همان ابتدای تحصیل، استعداد و علاقهای عمیق به ریاضیات داشت. او این علم را
در مدارس مشهور آن زمان همچون دارالفنون فرا گرفت و به تحقیق و مطالعه در زمینهی ریاضیات پرداخت. نَجمُ الدوله، سالها
معلم ریاضی در مدرسهی دارالفنونِ تهران بود. از این ریاضیدانِ ایرانی، تالیفاتی همچون بدایةُ الحساب و اصول هندسه به

یادگار مانده است.

* رحلت «حاج ملااسماعیل سبزواری» محدث و واعظ شهیر در تهران(1312 ق)
اشاره:

حاج ملااسماعیل سبزواری، فراگیری حکمت و فلسفه را نزد حاج ملاهادی سبزواری، فیلسوف مشهور شرق آموخت. او برای
تکمیل تحصیلاتِ علوم دینی به حوزهی علمیهی نجف رفت و پس از کسب درجهی اجتهاد به تهران بازگشت. ملااسماعیل مردی
بسیار مُتَتِبِّع بود و حافظهای نیرومند داشت. وی در رشتهی موعظه استادی مُسلَّم به شمار میرفت و دارای تألیفاتی میباشد.

مجمعُ النّورَین و نوادِرُ الاثار از جمله تالیفات این محقق گرانقدر به شمار میروند.

16 مارس درگذر تاریخ

* آزمایش موفقیت آمیز نخستین موشک با سوخت مایع در آمریکا (1929م)

* اشغال کامل چکسلواکی توسط آلمان هیتلری قبل از جنگ جهانی دوم (1939م)

* شورش سیاهان آمریکا علیه تبعیض نژادی در این کشور (1966م)
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